[image: image1.png]

ЧЁВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИ,
ЙЫШЁНУ
« 30»   12     2011г    № 170
ШЁМЁРШЁ ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»   12   2011г   №170
село  ШЕМУРША

	О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»

В соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» Кабинет Министров Чувашской Республики постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно.

2.Определить официальные печатные издания для опубликования перечней земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского сельского поселения, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно.

Исполняющий обязанности главы

администрации  Шемуршинского

сельского поселения                                                      В.М.Шумилов

	Утвержден

постановлением  администрации
Шемуршинского сельского  поселения  от 30 декабря               2011г.   № 170

П О Р Я Д О К

формирования перечня земельных участков, находящихся

в муниципальной  собственности  Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики,
предназначенных для предоставления
многодетным семьям в собственность бесплатно

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики (далее – земельные участки), предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с Законом Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (далее – Закон).

2. Земельные участки для целей, установленных Законом, формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и подлежат включению в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (далее – перечень земельных участков).

3. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, осуществляется отделом экономики администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики (далее также – уполномоченный орган) исходя из наличия земельных участков, не занятых зданиями, строениями, сооружениями и не обремененных правами третьих лиц, в соответствии с документами территориального планирования, правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, землеустроительной документацией.

4. По мере формирования земельных участков уполномоченный орган осуществляет формирование перечня земельных участков и не позднее 15 рабочих дней со дня получения кадастрового паспорта земельного участка, предназначенного для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, подготовку и внесение в установленном порядке проекта постановления администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики об утверждении перечня земельных участков либо о внесении в него изменений.

Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных участков, включая их местоположение, адрес, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного использования земельного участка.

5. Утвержденный администрацией Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики перечень земельных участков, а также изменения к нему подлежат опубликованию в официальном периодическом печатном издании "Вести Шемуршинского сельского поселения ", а также размещению на официальном сайте